
 

令和４年１２月２３日 

ＰＴＡ会員のみなさま 

足立区立 弥生小学校 

  ＰＴＡ会長 倉田 哲也 

総務会だより 
 

 

 

 

令和４年１２月１７日（土）午前１０時よりＰＴＡ会議室において総務会が行われましたので

ご報告いたします。 

 

 

倉田会長より挨拶 

 日頃よりＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 暦の上では冬となり寒さを感じるなか、１１月に弥生小学校７０周年記念音楽会が開催され

ました。どの学年も素晴らしい演奏で、保護者の皆様もお子様の成長を実感することができたか

と思います。私自身も大変感動致しました。 

 １２月３日には弥生小学校７０周年記念式典が行われました。足立区長をはじめ、歴代校長先

生や歴代ＰＴＡ会長、日頃お世話になっている地域の方々など、多くの御来賓の皆様にご参加い

ただくなか無事執り行うことができました。 

弥生小学校の更なる飛躍を目指し活動してまいりますので、今後ともよろしくお願い致しま

す。 

 

 

 

１．各部・各学年の報告及び校外生活部からの通学路旗持ち当番の確認 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

〈学年委員会〉 

・学年行事は３年生、１年生、６年生が終わり、本日は２年生の学年行事『ミニ運動会』です。 

・来年には １月１４日（土） ５年生学年行事『読売新聞社の出前授業』 

      ２月 ４日（土） ４年生学年行事『お金にまつわるお話』 があります。 

〈広報委員会〉 

・１０月２９日（土） ７０周年記念音楽会 取材・撮影 

・１１月 １日（火） 音楽教員にコメント依頼（１１月１８日 回収） 

・１１月 ７日（月） １、２年生 生活科見学   

   ３、４年生 社会科見学  

・１２月 ３日（土） ７０周年記念式典（児童記念集会） 取材、撮影 

・１２月１７日（土） ６年教員にメッセージ依頼（１月頃 回収予定） 

写真依頼（１１月２８日 回収） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－旗持ち当番について－ 
 

・１２月１９日（月）～ １年生 

・ １月１８日（水）～ ６年生 

・ １月３１日（火）～ ５年生 

・ ２月 ８日（水）～ ４年生 

・ ２月２４日（金）～ ３年生 

 

 

 

２．ＰＴＡ会費納入状況について   ―筆頭会計より― 

 

１２月１７日現在、未納が３件になります。 

引き続き先生方と協力しながら未納の家庭へお手紙配布を行い、全家庭から納入していただきますよ  

う進めてまいります。 

 

 

 

３．令和５年度の役員・理事選考について   ―選考委員長より― 

 

 令和５年度役員希望アンケートの集計が終わりました。 

 次の活動はクラス替え後、スムーズに委員が決まるよう準備致します。 

 

 

 

４．その他   ―筆頭副会長より― 

 

① 活動マニュアルの見直しについて 

今年度も残りわずかとなり、活動マニュアルを見直す時期となってきました。 

本日総務会終了後、各委員会の委員長さんへ今年度のマニュアルをお渡ししますので、訂正箇所やご

意見などを話し合っていただき、本部担当窓口へ確認してください。２月４日（土）までに提出をお

願いします。 

分からないことがございましたら、各委員会の担当窓口へご相談ください。 

〈校外委員会〉 

・１０月２５日（火） ＮＯ.３ 校外だより配布 

 

・こどもをまもろう１１０番について 

１１月１８日（金）～１１月２５日（金） ステッカー配布 

 

・ベルマーク収集について 

１１月１８日（金）      ベルマーク回収 

１１月１８日（金）～実施中  ベルマーク集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月 ３日 記事執筆 

オペレーターによるレイアウト・編集 

１１月 ５日 広報紙第１号完成 

１１月 ７日 ＰＴＡ会議室掃除 



 

 

② ＰＴＡ新年会について 

今年度は２月４日（土）４時間目にＰＴＡ親睦会を行う予定です。 

各委員会の皆様に参加していただき、先生方や役員・委員さん同士の親睦を図りたいと思います。詳

細につきましては、決まり次第連絡します。 

 

③ ＰＴＡ会議室の掃除当番について 

１２月のＰＴＡ会議室の掃除当番は学年委員会です。 

１月の掃除当番は広報委員会です。 

ご都合が良い日にお願いします。実施後は入口にある用紙に実施日等をご記入ください。 

 

 

 

次回総務会は２月４日（土）に親睦会を行うので、そこで活動内容の報告等をしていただきます。 

 

 

 


